
  

  

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
  

-----  Μυτιλήνη  17-01-2025 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αριθμ. Πρωτ.: 309 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ  
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

 

Τηλέφωνο : 22510-48173, 48266 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
e-mail 
 

 mail@dide.les.sch.gr 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη αναπληρωτών εκπαιδευτικών Γ’ 
φάσης». 

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 και 26 του Ν. 4354/2015. 

2. Την 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του Ν. 
4354/2015(179/Α΄). 

3. Το υπ΄ αρ. 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 (ΑΔΑ:67ΔΙΗ-ΧΔΘ) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
και το υπ΄ αρ. 193288/Ε2/14-11-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.ΕΘ. 

4. Το ν. 4823/2021, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της με αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 
1340/τ.Β΄/2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης». 

6. Τις αιτήσεις και τις βεβαιώσεις προϋπηρεσίας των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών που 
προσλήφθηκαν με τις υπ. αριθμ.: 145725/Ε1/04-12-2024 ΑΔΑ: ΨΡ7Χ46ΝΚΠΔ-Τ3Ξ, 145561/Ε1/04-12-
2024 ΑΔΑ:ΡΙΛΠ46ΝΚΠΔ-0ΟΒ, 145578/Ε1/04-12-2024 ΑΔΑ: Ρ0ΙΜ46ΝΚΠΔ-ΗΑ9, 145573/Ε1/04-12-2024 
ΑΔΑ: 66Τ646ΝΚΠΔ-ΖΦΥ, 738/Ε1/07-01-2025 ΑΔΑ: 9ΖΓ546ΝΚΠΔ-7ΑΑ και 145475/Ε1/04-12-2024 ΑΔΑ: 
6Μ3Λ46ΝΚΠΔ-Β6Ψ Αποφάσεις Πρόσληψης των εκπαιδευτικών. 

7. Την πράξη 01/17-01-2025  του ΠΥΣΔΕ Λέσβου.  
 

Αποφασίζουμε 
την αναγνώριση  προϋπηρεσίας μέχρι 30-06-2024, για μισθολογική εξέλιξη βάσει του Ν.4354/2015 για τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως: 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ Β’ ΦΑΣΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

1 ΠΕΤΡΕΛΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ0401.ΕΑΕ 
3 0 25 

2 ΔΡΑΚΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 
0 4 5 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΚ6Η46ΝΚΠΔ-ΔΣΠ



  

  

3 ΛΑΓΟΥΝΑΡΗ ΜΑΥΡΑ ΠΕ02 
0 11 14 

4 ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 
0 2 2 

5 ΑΙΒΑΛΙΚΛΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ02 0 5 28 

6 ΒΑΛΑΒΑΝΗ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 1 1 24 

7 ΜΑΝΤΖΙΑΡΗ ΖΑΦΕΙΡΙΑ ΠΕ02 0 7 15 

8 ΘΕΟΔΩΡΕΛΛΗ ΡΑΛΛΟΥ ΠΕ03 0 0 0 

9 ΚΑΡΑΧΑΛΙΑ ΕΛΕΝΗ - ΜΑΡΙΑ ΤΕ16.00 2 4 12 

10 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ16.00 0 0 0 

11 ΠΑΠΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ.16.00 0 11 18 

12 ΦΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΕ.16.00 0 5 18 

13 ΡΑΠΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ02 0 11 27 

 
 
Σημειώνεται ότι η μισθολογική προϋπηρεσία υπολογίζεται από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας ενώ η 
εκπαιδευτική προϋπηρεσία από την ημερομηνία της Υπουργικής Απόφασης όπως επίσης ότι το χρονικό 
διάστημα από 01-01-2016 μέχρι 31-12-2017 δεν λαμβάνεται υπόψη για τη μισθολογική εξέλιξη, σύμφωνα με 
το άρθρο 26 του Ν.4354/2015 και της διευκρινιστικής εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. με αρ. πρωτ.: 2/31029/ΔΕΠ/06-05-
2016. 
Περίοδος ενστάσεων από Παρασκευή 17-01-2025 έως και Τετάρτη 22-01-2025 και ώρα 10:00 π.μ. με 
ηλεκτρονική αποστολή αίτησης – ένστασης στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΔΔΕ Λέσβου.  
Αίτηση – ένσταση θα βρείτε στην ιστοσελίδα της ΔΔΕ Λέσβου (https://ddelesvou.gr/) στο μενού Έντυπα – 
Αιτήσεις. 
 
 

Ο Δ/ΝΤΗΣ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΕΣΒΟΥ 
 
 
 

ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΚ6Η46ΝΚΠΔ-ΔΣΠ


		2025-01-17T11:26:01+0200
	Athens




